
 اجتماعی     3پنجشنبه 5  اسفند 1400- 22 رجب 1443 - 24 فوریه 2022 - سال بیست‌ویکم - شماره  5663

شناسایی ۱۵۳۴۰ بیمار جدید کرونایی در کشور 
و فوت ۲۲۷ تن دیگر در یک شبانه‌روز 

بنابر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت طی یک 
شبانه روز ۲۲۷ تن دیگر به دلیل ابتلا به کووید۱۹ جان باختند.به گزارش 
ایسنا، از روز 3 اسفند تا روز ۴ اسفندماه ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، ۱۵ هزار و ۳۴۰ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی 
شد که دو هزار و ۳۳۳ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در 

کشور به ۶ میلیون و ۹۹۸ هزار و ۹۷۵ نفر رسید.
متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۲۲۷ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست 
دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۳۵ هزار و ۷۲۶ نفر رسید.

خوشبختانه تا روز ۴ اسفندماه ۶ میلیون ۵۶۱ هزار و ۳۷۶ نفر از بیماران، 
بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.سه هزار و ۹۸۴ نفر از بیماران 
مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت 
قرار دارند.تا روز ۴ اسفندماه ۴۶ میلیون و ۸۶۲ هزار و ۱۲۹ آزمایش تشخیص 
کووید۱۹ در کشور انجام شده است.در حال حاضر ۳۳۷ شهرستان در وضعیت 
قرمز، ۶۴ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۴۷ شهرستان در وضعیت زرد و صفر 

شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

شروع رویداد ایده پردازی مردمی تهران 1404 
مشارکت مردم و نخبگان در بهبود فرآیندهای 

مدیریت شهری
اولین رویداد ایده‌پردازی  شهرداری تهران با عنوان جشنواره تهران 1404 
با مشارکت مردم، دانشگاه‌ها و کارکنان مدیریت شهری تهران و کلانشهرها 
در دو بخش  تخصصی و عمومی برگزار و به برگزیدگان جوایزی اهدا خواهد 
شد. محمدعلی الفت‌پور، رئیس مرکز نوسازی و تحول اداری شهرداری تهران، 
از برگزاری اولین رویداد ایده‌پردازی مردمی با عنوان جشنواره تهران 1404 
خبر داد و گفت: این جشنواره به منظور جلب مشارکت عموم شهروندان 
تهرانی، دانشگاهیان تهران و کلانشهرها و همچنین کارکنان مدیریت شهری 
تهران و کلانشهرها برای حل مسائل مهم و اولویت دار شهر تهران، طراحی و 

برنامه ریزی شده است. 
وی با تاکید بر نقش موثر نخبگان در اداره شهر تهران افزود: بخش دیگر 
این جشنواره با حضور دانشگاهیان به صورت تخصصی و با حضور تیم‌های 
دانشگاهی در دو بخش اصلاح فرایند با محور صدور پروانه و گواهی ساختمان 
و بخش ایده‌پردازی با محورهای ساز و کارهای جدید درآمد پایدار شهری؛ 
مدل و نحوه مشارکت‌های مردمی و اجتماعی در مدیریت شهری؛ روش‌های 
خلاقانه و نوین در مدیریت پسماند و بازیافت و نیز طرح‌ها و ایده‌های نو در 
رفع مسئله ترافیک و حمل و نقل عمومی برگزار می‌گردد.لازم به ذکر است 
مهلت ثبت نام برای این جشنواره از تاریخ 30 بهمن سال جاری لغایت 15 
 )https://1404.tehran.ir( فروردین سال 1401 از طریق وبسایت جشنواره
خواهد بود و رویدادهای اول و دوم و همچنین مراسم اختتامیه جشنواره در 

اردیبهشت سال 1401 برگزار خواهد گردید.

انتقال بیش از 1000 مصدوم سوانح و حوادث 
به مراکز درمانی

مهدی ولی پور با تاکید بر این که نیروهای هال احمر در آماده باش 
کامل به سر می برند از انتقال 1008 مصدوم حوادث و سوانح به مراکز 
درمانی خبر داد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر؛ مهدی 
ولی پور، رئیس سازمان امداد و نجات در خصوص عملیات‌های امداد و نجات 
جمعیت هلال احمر در بهمن ماه گفت: در بازه زمانی بهمن ماه سال جاری 
مجموعا 2440 ماموریت انجام که حوادث و سوانح مربوط به آن 41 هزار 
119 نفر را تحت تاثیر قرار داده بود.وی افزود: بالغ بر 26 هزار و 580 نفر 
بواسطه وقوع این حوادث و سوانح نیاز به امدادرسانی داشتند که جمعیت 
هال احمر با حضور به موقع به آن‌ها امدادرسانی کرد. همچنین هزار و 8 
نفر از مصدومین این سوانح توسط ناوگان زمینی و هوایی جمعیت هلال 
احمر به مراکز درمانی منتقل شدند.این مقام مسئول در جمعیت هلال احمر 
خاطرنشان کرد: همچنین برای 1599 نفر از افراد آسیب دیده نیز اسکان 
اضطراری فراهم شد تا در حین سوانح و حوادث در محل ایمن حضور داشته 
باشند.ولی پور با تاکید بر این که نیروهای جمعیت هلال احمر تا پایان فصل 
سرما در آماده باش کامل به سر می برند، گفت: حضور نیروهای هلال احمر 
در جاده‌ها در فصل سرما با تمام توان ادامه دارد و در همین راستا در بهمن 
 ماه سال جاری 529 نفر از افراد مصدوم حوادث و سوانح جاده ای نیز نجات

 داده شدند.

شمال شرق تهران با اقدامات ویژه ترافیکی
 ایمن‌تر خواهد شد

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری منطقه 4 از اقدامات ترافیکی خبر 
داد و گفت: برآنیم تا با اقدامات خاص ترافیکی ایمنی شهر را افزایش دهیم.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه 4 ، محمود کرم رودی  در این 
باره گفت: به منظور آسایش و امنیت هرچه بیشتر شهروندان و روان سازی 
ترافیک و کاهش تصادفات احتمالی در شهر اقدامات ویژه ترافیکی از جمله 
اصلاحات هندسی، ساماندهی تابلوهای ترافیکی و... در سطح معابر انجام 
خواهد گرفت.او در ادامه افزود: زیرسازی اتوبوس‌های بی. آر.تی، تعمیر و 
بازسازی ایستگاه‌های اتوبوس، خط کشی محل ایستگاه‌های اتوبوس، تهیه 
و نصب تابلوهای هدایت مسیر  از دیگر اقداماتی است که در آستانه سال 
جدید اجرا خواهد شد.معاون شهردار افزود: در این طرح بهسازی آسفالت، 
مرمت نوارهای حفاری، بهسازی پیاده روها، مناسب سازی جداول، همسطح 
سازی دریچه‌ها و ترمیم تک جدول‌ها از جمله برنامه‌های اجرا شده است.
ایشان خاطرنشان کرد: تهیه و ترمیم استوانه‌های ایمنی، مرمت  گاردریل‌ها، 
لکه گیری آسفالت ، مرمت کفپوش‌ها و ... از جمله اقدامات انجام شده است.
کرم رودی در پایان افزود: مناسب سازی ترافیکی و بالا بردن امنیت شهر 
از برنامه‌های همیشگی این حوزه می باشد که در آستانه سال جدید نیز با 

جدیت تمام تا پایان سال  جاری ادامه خواهد داشت.

عدم تمکین دانشگاه آزاد اسلامی
 از اجرای قوانین حمایتی ایثارگران

معاون امور ایثارگران اداره کل رفاه و امور ایثارگران شهرداری تهران با 
اشاره به عدم تمکین دانشگاه آزاد اسلامی از اجرای قوانین حمایتی ایثارگران 
افزود: لزوم تصویب قوانین جدید و نظارت بر اجرای قوانین وضع شده در حوزه 
ایثارگری ضروری است.به گزارش اداره کل رفاه و امور ایثارگران شهرداری 
تهران، محمد جواد لشکری با اشاره به جایگاه ویژه ایثارگران در دیگر کشورها، 
قوانین حمایتی در جهت ارتقاء سطح رفاه جامعه ایثارگری در کشور را یادآور 
شد و افزود: اگرچه در قانون جامع خدمت رسانی به ایثارگران تسهیلات 
متعددی در حوزه‌های اداری، استخدامی، مسکن، بهداشت و درمان، اشتغال 
و کارآفرینی و معیشت و رفاهی پیش بینی شده است اما اجرای سلیقه ای 
و یا عدم اجرای این قوانین تحقق قانون را با مشکل مواجه ساخته است.وی 
از جمله این قوانین حمایتی مسکوت را جزء نخست بند ث ماده ۸۸ قانون 
برنامه ششم توسعه جمهوری اسلامی ایران عنوان کرد و گفت: بر اساس این 
بند دولت مکلف است طبق بودجه سنواتی،۳۰ درصد هزینه شهریه ایثارگران، 
شامل رزمندگان هشت سال دفاع مقدس را که از حداقل ۶ ماه سابقه حضور 
در جبهه برخوردارند و نیز همسران و فرزندانشان را پرداخت کند.معاون 
امور ایثارگران اداره‌کل رفاه و امور ایثارگران شهرداری تهران با بیان اینکه 
این قانون حمایتی جانبازان زیر ۲۵درصد و نیز آزادگان با کمتر از شش ماه 
اسارت و همچنین همسران و فرزندان آنان را شامل می‌شود اظهارداشت: 
برای اجرای این قانون کسی زیر بار نمی رود و دانشگاههای شهریه بگیر 
ادعا می کنند که چنین قانونی به ما ابلاغ نشده است.وی در ادامه کلیه 
وزارتخانه‌ها، سازمانها و دستگاههای اجرایی، مؤسسات و شرکتهای دولتی و 
تحت پوشش و یا مدیریت دولتی اعم از اینکه دارای قوانین و مقررات خاص 
باشند و یا نباشند و نیز شرکت‌هایی که شمول قانون بر آنها مستلزم ذکر نام 
است از قبیل دانشگاه آزاد اسامی را مکلف به اجرای قانون جامع خدمت 
رسانی به ایثارگران دانست و تاکید کرد: ملت ایران همواره علاقه و ارادت 
خود نسبت به جامعه ایثارگری را ابراز داشته اند و آنچه امروز مانع از اجرای 
 قوانین حمایت از ایثارگران شده است باید هرچه سریع تر شناسایی و با آن

 برخورد گردد.

ویژه

گروه اجتماعی - رویا بابائی: دولت با 
تخصیص بودجه ناکافی برای قانون جامع 
حمایت از معلولان ضمن چشم‌پوشی بر 
وعده‌های خود، این گروه را مورد کم‌لطفی قرار 
داد. به گزارش مردم‌سالاری آنلاین؛ حدود 8 
میلیون فرد دارای معلولیت در کشور داریم 
که تقریباً 2 میلیون نفرشان تحت‌پوشش 
بهزیستی هستند. مشکلات درمانی، توانبخشی، 
شغلی، آموزشی و... این افراد نیازمند حمایت 
همه‌جانبه دولت است اما دولت در تخصیص 
اعتبار تنها قانون ویژه این افراد، آنان را مورد 

کم‌لطفی قرار داد.
 تأمین اهداف قانون جامع 30 تا 60 

هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد
معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان 
بهزیستی کشور با انتقاد از عدم تخصیص 
بودجه کافی به قانون جامع حمایت از 
معلولان گفت: اعتبار قانون جامع برای سال 
آینده دو هزار 870 میلیارد تومان در نظر 
گرفته شده این در حالی‌است که برای تأمین 
حداقل‌های پیش‌بینی شده در این قانون به 
31 هزار میلیارد و برای تأمین حداکثر اهداف 
آن 60 هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است.
سید مرتضی حسینی با اشاره به اینکه بودجه 
این قانون در مقایسه با سال 1400، رشد 
60درصدی داشته، بیان کرد: بااین حال این 
افزایش اعتبار در شرایط کنونی، فقط 18 
درصد از خواسته‌های قانون را تأمین می‌کند.
وی توضیح داد: در سال 1397 از دویست 
میلیارد تومان اعتبار منظور شده برای قانون 
جامع حتی یک ریال تحقق پیدا نکرد و در 
سال‌های 1398، 1399 و 1400 نیز به ترتیب 
از هزار و صد، هزار و 300 و هزار و 700 میلیارد 
تومان اعتبار تخصیص یافته مبالغ 776، هزار 
و 220 و هزار و صد میلیارد تومان تحقق پیدا 
کرده است.حسینی اذعان داشت: هم‌اکنون 
پانصد هزار خانوار معلولِ واجدالشرایط استفاده 
از مستمری رفع فقر مطلق داریم اما اعتباری 
برای پرداخت آن نیست و پانصد هزار خانوار 
هم اعم از معلول و غیر معلول پشت نوبت 
دریافت این مستمری قرار دارند.به گفته این 
مسئول در حال‌حاضر از حدود 2میلیون و 
600 هزار خانوارِ نیازمند به دریافت مستمری 
مبارزه با فقر مطلق که بالغ بر 6میلیون نفر را 
تشکیل می‌دهند، تنها یک میلیون و 100 هزار 

خانوار از این مستمری استفاده می‌کنند که 
کمتر از نصف جمعیت واجدالشرایط است.وی 
ادامه داد: ممکن است سازمان برنامه و بودجه 
بگوید اعتبار مستمری رفع فقر مطلق را در 
بودجه قانون جامع دیده‌ایم اما باید گفت برای 
تأمین مستمری )350 تا 110 هزار تومان( 
مددجویان دست‌کم 10 هزار میلیارد اعتبار 
نیاز است که پرداخت آن با دو هزار و 800 
میلیارد تومان اعتبار منظور شده برای قانون 

جامع، امکانپذیر نیست.
 بودجه قانون منطبق با نیاز جامعه 

هدف نیست
نایب رئیس شبکه ملی تشکل‌های معلولان 
جسمی‌حرکتی کشور در انتقاد به اعتبار بودجه 
قانون حمایت از معلولان گفت: اولین مورد قابل 
توجه در بوجه قانون، ناکافی بودن آن برای 
تأمین اولویت‌ها و حداقل نیازهایی است که 
در خود قانون برای معلولان پیش‌بینی شده. 
به بیشتر مواد و بندهای قانون هیچ اعتباری 
تخصیص نیافته و در سایر موارد هم تخصیص 
اعتبار با الزام پیش‌بینی شده قانون، فاصله 
زیادی دارد.رحمان دلاوری ادامه داد: ماده ۲۷ 
قانون حمایت از معلولان را به‌عنوان نمونه‌ای از 
عدم انطباق بودجه با پیش‌بینی قانون برشمرد 
و گفت: این ماده دولت را مکلف کرده تا کمک 
هزینه معیشت معلولان بسیار شدید و یا فاقد 

شغل و درآمد را به میزان حداقل دستمزد 
سالانه در بودجه تعیین و تأمین اعتبار کند 
اما این مبلغ در حال‌حاضر به میزان ۳۵۰ 
هزار تومان به جامعه هدف پرداخت می‌شود 
و حتی با افزایش 2برابری آن در سال آینده 
باز تا سقف تعهد دولت تفاوت فاحشی دارد 
و تورم وحشتناک سال‌های اخیر که افزایش 
سرسام‌آور هزینه‌های لوازم توانبخشی، درمان، 
آموزش و معیشت معلولان را در پی داشته با 
این اعتبارات جبران نمی‌شود.دلاوری اذعان 
داشت: یکی دیگر از ایرادات بودجه قانون 
مذکور، عدم تخصیص اعتبار برای تبصره ۲ 
ماده ۳ است. این ماده بسیار مهم و کلیدی، 
فاقد اعتبار مانده تنها به این دلیل که 
مناسب‌سازی فضای شهری و اماکن عمومی بر 
عهده شهرداری‌ها و دستگاه‌های دولتی است، 
از همین‌رو اعتبار آن در ذیل بودجه بهزیستی 
قابل تعریف نیست، بنابراین تکالیف این بند 
مهم عملًا بلاتکلیف مانده است.وی که عضویت 
در پنجمین دوره شورای اسلامی شهر دلیجان 
را نیز در کارنامه خود دارد افزود: از دیگر 
ضعف‌های اساسی بودجه قانون مذکور، تعریف 
شدن ردیف بودجه آن در ذیل بودجه عمومی 
بهزیستی است درحالی‌که مسئولیت  سازمان 
اجرای بسیاری از مواد این قانون بر عهده 
سازمان‌ها، مؤسسات دولتی و عمومی مختلف 

است و این امر، جایگاه قانون را در حد تکالیف 
معمول بهزیستی در قبال معلولان تقلیل داده 
و رصد تکالیف و وظایف رسمی سایر سازمان‌ها 

در قبال این قانون را دچار ابهام می‌کند.
به گفته دلاوری ماده ۳۱ قانون، مهم‌ترین 
مرجع نظارت و صیانت از قانون است که 
کمیته هماهنگی و نظارت بر آن به ریاست 
معاون رئیس‌جمهور و با عضویت وزرا و 
عالی‌ترین مقامات دستگاه‌های مسئول باید 
به کمبودها و نواقص اعتباری قانون بپردازد 
اما متأسفانه هیچ گزارشی از روند تأثیرگذاری 
این کمیته بر بودجه قانون ارائه نشده و انتظار 
داریم این روند در دوره ریاست جدید سازمان 
بهزیستی کشور اصلاح شود.این فعال حوزه 
معلولین با بیان اینکه بار هزینه‌های معلولان 
سنگین‌تر از افراد عادی جامعه است و لوازم 
توانبخشی، درمان، حمل‌ونقل و... این هزینه 
را سنگین‌تر می‌کند، تصریح کرد: برای درک 
این موضوع کافی است بدانیم ویلچر معمولی 2 
میلیون تومانی چهار سال پیش، اکنون زیر ۱۸ 
میلیون تومان نیست و این یعنی لوازم ضروری 
معلولان ۹ برابر افزایش قیمت داشته‌اند.وی با 
بیان اینکه با توجه به سیاست انقباضی دولت 
در تنظیم بودجه، به تغییرات جدی در بودجه 
پیشنهادی امیدوار نیستم، گفت: با این‌حال 
ماده ۷ قانون هدفمندی یارانه‌ها محل مناسبی 

برای افزایش بودجه قانون مذکور به ویژه در 
حوزه پوشش خدمات معیشتی، درمانی، 
توانبخشی و بیمه‌ای معلولان است و سازمان 
بهزیستی و نمایندگان معلولین طبق ماده ۱۰ 
همین قانون می‌توانند اعتراض خود را برای 
بازنگری در بودجه و رعایت دقیق ماده ۷ آن 
به کمیسیونی که در این خصوص پیش‌بینی 
شده اعلام کنند. البته باید دید ظرفیت ماده ۷ 
به‌طور کامل به نفع بودجه قانون استفاده شده 
یا خیر و اگر پاسخ منفی باشد جا برای اعتراض 
و چانه‌زنی بیشتر وجود دارد.دلاوری بیان 
کرد: معتقدم از ظرفیت دبیرخانه هماهنگی 
و نظارت بر قانون خوب استفاده نشده، این 
دبیرخانه در سال جاری فقط یک بار تشکیل 
جلسه داده، دبیر آن را عملًا غیر فعال کرده‌اند 
و ما فرصت گرانقدری را برای دفاع از بودجه 

قانون از دست دادیم.
 کدام گزینه صحیح‌ است؟

دولت در بحرانی‌ترین زمان ممکن، بودجه 
1401 قانون جامع حمایت از معلولان را 
ناچیز و با فاصله زیاد از واقعیت، منظور کرده 
است. این در حالیست که آنها سخت‌ترین 
سال‌های زندگی خود را می‌گذرانند و تورم 
و گرانی بیش از همه سنگینی خود را به 
دوش این گروه از جامعه گذاشته است.
هرچند با سوگیری‌های دولت به سمت بودجه‌ 
انقباضی، امیدی به اصلاح بوجه قانون جامع 
حمایت از معلولان نیست اما وعده‌های دولت 
اگر فقط برای خودش معنادار و ارزشمند بود 
در همین روزگار سخت می‌باید برای کاهش 
فشار حداکثری از شانه‌های رنجور معلولان 
تمهیدی اتخاذ می‌کرد و به یاری فقرا و اقشار 
آسیب‌پذیر می‌شتافت چرا که در شرایط وفور 
نعمت، دستگیری از نیازمندان برای همه 
دولت‌ها حتی آنان که شعار و وعده‌ای نداده و 
تعهدی ایجاد نکرده‌اند هم میسر است.با نگاهی 
بر تأثیر تورم بر زندگی معلولان و داشتن گوشه 
چشمی به زخم‌هایی که مداوایشان حالا چند 
برابر گذشته آب می‌خورد، بگوییم دولت به 
معلولان وعده دروغ داد؟ بگوییم دولت برخلاف 
ادعای خویش، سواد رسیدگی به معلولان و 
محرومان را ندارد؟ یا بگوییم مدعیان تصحیح 
زندگی معلولان در اولین سال مدیریت خود 
بر کشور آنها را تنها گذاشتند؟ کدام گزینه 

صحیح‌تر است؟

فقط 18 درصد قانون جامع حمایت از معلولان در 1401 بودجه دارد!

دولت، معلولان را تنها گذاشت
معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بهزیستی کشور: برای 500 هزار خانوار معلول واجدالشرایط استفاده از مستمری رفع فقر مطلق، بودجه نداریم

تهران؛ نزدیک به قله موج ششم کرونا 

وخیم شدن »خشونت علیه زنان« در پاندمی کرونا

درششمین دورهمی فعالان حوزه نوآوری اجتماعی عنوان شد

نقش بانوان در حل مسائل کشور 

افزایش پرونده‌های قصور پزشکی در کشور

اطلاعات ۱.۸ میلیون خانوار »معاف از پرداخت بهای گاز« آماده ارسال به شرکت گاز

معاون درمان ستاد مقابله با کرونای استان 
تهران ضمن تشریح وضعیت گسترش بیماری 
در پایتخت، بر لزوم واکسیناسیون زنان باردار 
تاکید کرد و گفت: تاکید ویژه ما واکسیناسیون 
مادران باردار است زیرا شاهد فوت مادران 
بارداری بودیم که هیچ واکسنی تزریق نکردند.
دکتر نادر توکلی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره 
به اینکه در تهران به نزدیکی قله یا پیک کرونا 
رسیدیم، گفت: ما شیب صعودی موج ششم 
را تجربه کردیم. تجربیات قبلی نشان می‌دهد 
چند روز حالت سینوسی را طی می‌کنیم تا 
سپس به شیب نزولی برسیم. آنچه که مسلم 
است این است که در هفته اول اسفندماه موج 
سینوسی داریم که همان قله یا پیک از موج 
ششم است.او ادامه داد: اینکه چه مدت در قله 

بمانیم خیلی قابل پیش‌بینی نیست ولی به نظر 
می‌رسد اگر اتفاق خاصی نیفتد در نیمه دوم 
اسفندماه وارد شیب نزولی شویم. البته افزاش 
سفرهای درون شهری، خریدهای شب عید، 
چهارشنبه سوری و... در نیمه دوم اسفند یک 
عامل تهدید است که می‌تواند بر پیش‌بینی ما 

اثرگذار باشد.
وی افزود: تعداد بستری‌ها بالا است و در 
حال حاضر تعداد ۴۱۰۰ بیمار بستری داریم و 
روزانه هم حدود ۷۰۰ بیمار بستری می‌شوند. 
تعداد موارد مراجعه سرپایی به مراکز درمانی 
حدود ۹۰۰۰ نفر است؛ البته طی روزهای 

گذشته این روند سینوسی بوده است. موارد 
مرگ و میر روزانه تهران حدود ۷۰ نفر )در 
یک هفته اخیر روزانه حدود ۵۰ تا ۷۰ نفر بوده 
است( و موارد بستری در ICU حدود ۱۱۰۰ 
نفر است که ۲۴۰ نفر هم پذیرش روزانه داریم.

توکلی درباره تامین دارو و تجهیزات در مراکز 
درمانی، اظهار کرد: هیچ‌ مشکل و کمبودی در 
این زمینه وجود ندارد. امیکرون نوعا بیماری 
خفیفی است و مواردی هم که بستری 
می‌شوند مدت زمان کمتری در بیمارستان 
می‌مانند و میانگین بستری بین ۳ تا ۵ روز 
است.او درخصوص موارد بستری کودکان نیز 

تصریح کرد: خوشبختانه موارد بستری کودکان 
کمتر شده است. سهم بستری کودکان زیر 
۱۰ سال که در نیمه بهمن ماه به ۲۰ درصد 
رسیده بود اکنون به ۱۲ درصد رسیده است. 
از طرفی اقدام به توسعه تخت‌های ویژه 
کردیم و با عدم انجام اعمال الکتیو، تخت‌ها 
را به بیماران تنفسی ویروسی اختصاص دادیم. 
شخص وزیر محترم بهداشت نیز حمایت خوبی 
برای توسعه تخت‌های ICU کودکان داشتند 
و در دانشگاه‌های علوم پزشکی ۳ گانه تهران 
افزایش تخت‌ها اتفاق افتاد؛ به شکلی که اکنون 
بحران کمبود تخت چه به صورت کلی و چه 

برای کودکان نداریم. البته حجم مراجعات 
سرپایی کودکان همچنان بالا است ولی تعداد 
بستری‌ها کمتر شده است.وی افزود: همچنان 
موارد ابتلا به سویه دلتا در پایتخت به شکل 
واضح وجود دارد و تخمین ما این است که 
هنوز بین ۱۰ تا ۱۵ درصد موارد ابتلا از سویه 
دلتا است.معاون درمان ستاد کرونای استان 
تهران با تاکید بر اهمیت انجام واکسیناسیون 
کرونا و تکمیل تزریق هر ۳ دز واکسن، بیان 
کرد: هفته گذشته مرگ خانم بارداری مبتلا 
به کرونای دلتا را شاهد بودیم که واکسینه 
نشده بود و ظرف ۷۲ ساعت فوت کرد. بنابراین 
تاکید ویژه ما واکسیناسیون مادران باردار است 
زیرا شاهد فوت مادران بارداری بودیم که هیچ 

واکسنی تزریق نکردند.

عضو هیات مدیره انجمن جامعه‌شناسی 
ایران با بیان اینکه پاندمی کووید-۱۹ منجر 
شد خشونت علیه زنان شرایط وخیم‌تری 
پیدا کند، از تدوین سند راهنمای پیشگیری 
و مقابله با آزار جنسی در محیط‌های 
علمی برای زنان توسط این انجمن خبر 
داد.به گزارش ایسنا، شیرین احمدنیا در 
چهارمین کنگره آنلاین بین المللی و سی 
و ششمین همایش مددکاری اجتماعی 
در ایران با موضوع »مددکاری اجتماعی و 
ادغام اجتماعی«، اظهار کرد: پیش از بروز 
پاندمی کرونا با پاندمی دیگری تحت عنوان 
پاندمی خشونت علیه زنان سر و کار داشتیم 
چراکه نزدیک به ۲۵۰ میلیون زن و دختر 

در جهان از جانب شرکای زندگی خود مورد 
آزار قرار گرفته بودند.این دانشیار جامعه 
شناسی دانشگاه علامه طباطبایی با بیان 
اینکه خشونت خانگی سابقه طولانی مدت 
دارد، ادامه داد: با پاندمی کوید ۱۹ خشونت 
علیه زنان در شرایط وخیم تری قرار گرفت 
چراکه نهادهای ذی ربط دچار ضعف عملکرد 
شدند و دسترسی به خدمات نیز برای این 
زنان دشوار شد. اگر به زمینه‌ها و ریشه 
این مساله توجه داشته باشیم در می‌یابیم 
خشونت علیه زنان محدود به خشونت خانگی 

نمی‌شود و زمینه بروز آن  عرصه خصوصی و 
عمومی نظیر محل تحصیل و اشتغال و معابر 
و فضای تردد در شهر را نیز شامل می‌شود. 
وی با تاکید بر اینکه مطابق با تحلیل‌های 
جامعه شناختی خشونت‌گران همواره دچار 
اختالات روانشناختی نیستند و گاهی 
خشونت‌گر از خشونت تلقی رفتاری متعارف 
فرهنگی دارد، توضیح داد: بعضا مردان 
خشونت‌گر خود را خاطی و متخلف نسبت به 
ارزش‌ها تلقی نمی‌کند و رفتار خود را مردانه 
نیز می‌پندارند. در واقع این رفتار طی نسل‌ها 

تکرار و تبدیل به سنت فرهنگی شده و شاهد 
تداوم این خشونت‌ها در عرصه وسیع هستیم. 
از این رو فرد خشونت‌گر خود را نیازمند تغییر 
نمی‌داند چراکه آموزشی به او در این زمینه 
داده نشده است. احمدنیا، انزوا، سکوت، 
تسلیم شرایط شدن، عدم ادغام اجتماعی، 
کناره‌گیری از فعالیت اجتماعی، کاهش 
انگیزه فعالیت اجتماعی و کاهش اعتماد 
به نهادهای اجتماعی را از جمله پیامدهای 
گسترش و توسعه خشونت برای فرد خشونت 
دیده دانست و تاکید کرد که در این راستا 

باید اقدامات آموزشی، حمایتی و تخصصی، 
رسانه‌ای، حقوقی و قضایی و اقداماتی در 
راستای تامین امنیت جانی و درمانی و 
شغلی افراد  در سطح نهادهای دولتی و غیر 
دولتی انجام شود. عضو هیات مدیره انجمن 
جامعه شناسی ایران در پایان سخنان خود از 
تدوین سند راهنمای پیشگیری و مقابله با 
آزار جنسی در محیط‌های علمی توسط این 
انجمن خبر داد و گفت: با توجه به شواهد 
موجود پیرامون آزارهای جنسی نسبت به 
زنان و دختران، این سند با حمایت برخی 
انجمن‌های دیگر و شخصیت‌های حقیقی 
از رشته‌های مختلف تهیه و در مهر ۱۴۰۰ 

رونمایی شد.

نوآوری  ششمین دورهمی فعالان حوزه 
اجتماعی با عنوان »نوآوری اجتماعی و نقش 
بانوان در حل مسائل کشور« ویژه بانوانی بود 
که در بستر اجتماعی فعالیت‌های چشم‌گیری 

داشتند.
 حضورشان در این نشست بهانه‌ای بود 
که از اهداف و ایده‌های نوآورانه فعالیت‌های 
اجتماعی‌شان بگویند. این دورهمی باهمت 
ستاد نوآوری‌های اجتماعی و ستاد پیشرفت 
جامع منطقه‌ای ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام )ره( برگزار شد.محسن دنیوی دبیر 
رویداد ملی نوپیا و مسئول نوآوری ستاد 

پیشرفت ستاد اجرایی فرمان امام)ره( در این 
نشست با اشاره به اینکه حجم ناامیدی در 
کشور کم نیست به پدیده نوآوری اجتماعی 
به‌عنوان یک فرصت امید افزا اشاره کرد و 
گفت: نوآوری اجتماعی امکانی برای مشارکت 
عمومی مردم در حل مسائل پیچیده و 
اینجا پیچیده  گسترده اجتماعی مردم است. 
به معنای زیادشدن تعداد مؤلفه‌ها و گسترده 

شدن به معنای زیادشدن حجم مسائل 
است. وقتی حاکمیت به این پیچیدگی و 
گستردگی را نگاه می‌کند خودش را ناتوان 
می‌پندارد و مردم باید حضور داشته باشند. 
وی در توضیح بیشتر نوآوری اجتماعی و 
تفاوت آن با فناوری اجتماعی که بیشتر در 
جامعه از آن استفاده می‌شود تأکید کرد: در 
مبحث فناوری اجتماعی نسبت به کشورهای 

دیگر پیشرفت فراوانی داشته‌ایم. طوری که 
میلیون‌ها کاربر در حوزه فناورانه اجتماعی 
کار می‌کنند و از آن استفاده می‌کنند، اما 
فناوری اجتماعی در حوزه متخصصان است 
و پیگیری آن ریسک‌پذیری و نیاز به سرمایه 
دارد، اما نوآوری اجتماعی کاملًا برعکس 
در عرصه عمومی است، افراد با هر میزان 
توانمندی می‌توانند در آن شرکت کنند 

و همه افراد دغدغه‌مند می‌توانند در آن 
حضورداشته باشند.حکیمه فریزاده مدیرعامل 
مرکز نوآوری »مانا« ضمن معرفی عملکرد 
این مرکز در حوزه نوآوری اجتماعی گفت: در 
اسفند سال ۱۳۹۴ با دغدغه مطالعات فناوری 
اجتماعی کارمان را شروع کردیم چون در 
آن شرایط نوآوری اجتماعی هنوز آن‌طور که 
باید شناخته‌شده نبود. دغدغه ما این است 
که تقریباً ۵۰ درصد جمعیت دانشگاهی 
کشورمان را خانم‌ها تشکیل داده‌اند، اما وقتی 
وارد بازار کار می‌شویم این درصد به شکل 

معناداری کاهش پیدا می‌کند. 

مدیرکل امور کمیسیون‌های سازمان پزشکی 
قانونی کشور از رسیدگی به ۸۸۵۰ مورد پرونده 
قصور پزشکی در ۹ ماهه امسال خبرداد و 
رشته‌های پزشکی دارای بیشترین شکایت در 

این مدت را تشریح کرد.
بابک سلحشور در گفت‌وگو با ایسنا، درباره 
آمارهای قصور پزشکی که در کمیسیون‌های 
سازمان پزشکی قانونی کشور مورد بررسی 
قرار می‌گیرد، گفت: از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا 
پایان آذرماه در مجموع ۸۸۵۰ مورد پرونده 

قصور پزشکی به کمیسیون‌های پزشکی قانونی 
ارجاع شده است که این تعداد در مقایسه با 
مدت مشابه سال قبل که تعداد ارجاعات ۷۹۱۹ 
مورد بود، افزایشی ۱۱.۸ درصدی داشته است.
وی درباره تعداد پرونده‌های منجر به صدور 
حکم محکومیت نیز گفت: ۴۶.۶ درصد از این 
پرونده‌ها معادل ۴۱۲۴ مورد منجر به صدور 

حکم محکومیت شده و ۵۳.۴ درصد یعنی 
معادل ۴۷۲۶ مورد نیز به تبرئه منجر شده 
است.مدیرکل امور کمیسیون‌های سازمان 
پزشکی قانونی کشور درباره بیشترین رشته‌های 
دارای شکایت نیز اظهار کرد: صرف نظر از موارد 
منجر به محکومیت یا تبرئه به ترتیب رشته‌های 
دندانپزشکی با ۹۲۱ مورد، جراحی عمومی 

با  ۷۷۵ مورد، پرستاری با ۵۷۶ مورد، زنان و 
زایمان با ۵۲۷ مورد و پزشکی عمومی با ۵۱۷ 
مورد در صدر شکایات ثبت شده در ۹ ماهه سال 
۱۴۰۰ قرار دارند. البته این آمار مربوط به امسال 
است و الزاما همین الگو و نسبت در سال‌های 
قبل نیز تکرار نشده است.سلحشور درباره دلایل 
این افزایش قصور پرشکی در آمارهای امسال نیز 

گفت: یکی از دلایل این موضوع، کم شدن کرونا 
و کاهش نگرانی مردم دراین باره است. همین 
دلیل سبب مراجعه بیشتر مردم به پزشکی 
قانونی و البته مراجعه بیشتر مردم به پزشکان 
و کادر درمان  برای امور پزشکی به غیر از کرونا 
نیز شده است.به گفته وی کارشناسان پزشکی 
قانونی در کمیسیون‌های مربوطه با دقت تمام 
مستندات و مدارک موجود را بررسی کرده و 
بدون هیچگونه سوگیری نسبت به صدور رای 

اقدام خواهند کرد.

معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بهزیستی کشور 
با اشاره به معافیت مددجویان سازمان بهزیستی از پرداخت 
هزینه بهای گاز بر اساس ماده واحده قانون بودجه امسال، 
می‌گوید: از مجموع ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار خانوار تحت 
پوشش، اطلاعات بیش از یک میلیون و ۸۰۰ هزار خانوار 
مطابق اعلام نیاز شرکت‌های آب، برق و گاز آماده شده 

تا از طریق وب سرویس در اختیار این شرکت‌ها قرار 
گیرد.سیدمرتضی حسینی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره 
به آیین‌نامه اجرایی بند )ی( تبصره ۸ ماده واحده قانون 
بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور و معافیت مددجویان سازمان 
بهزیستی از پرداخت هزینه بهای گاز، بیان کرد: طبق 
آئین‌نامه ابلاغی در سه دامنه ابتدایی مصرف، مددجویان 

می‌توانند از این قانون بهره‌مند شوند و گاز مصرفی برایشان 
به صورت رایگان باشد و به این صورت نیست که به طور 
کلی آب، برق و گاز مددجویان رایگان باشد، بلکه تنها 
مددجویان کم مصرف طبق دامنه‌های اعلامی، هزینه‌های 
آب و برق و گاز منازل‌شان رایگان خواهد شد.وی با اشاره 
به معافیت مددجویان کم مصرف از پرداخت هزینه بهای 

آب و برق و گاز گفت: از مجموع ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار 
خانوار تحت پوشش سازمان بهزیستی اطلاعات بیش از یک 
میلیون و ۸۰۰ هزار خانوار آماده شده است تا از طریق وب 
سرویس در اختیار شرکت‌های گاز، آب و برق قرار گیرد که 
در حال هماهنگی با این شرکتها هستیم تا با اعلام آمادگی 

برای دریافت تحویل‌شان شود.


